
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

 №  

 

О внесении изменений  
в приказ от 11.08.2017 № 164-ПР  

 
 

В соответствии с Положением о порядке осуществления денежной 

компенсации владельцам сносимых индивидуальных гаражей при 

освобождении территорий города Москвы, утвержденным постановлением 

Правительства Москвы от 09.03.2011 № 63-ПП, приказываю: 

1. Внести в приказ Департамента экономической политики и развития 

города Москвы от 11.08.2017 № 164-ПР «Об утверждении методики 

определения размера денежной компенсации в связи со сносом 

индивидуального гаража» (ред. от 05.06.2023 № ДПР-ПР-73/23) изменения, 

изложив пункты 3.1 и 3.2 приложения к приказу в следующей редакции: 

«3.1. 590 000 руб., в случае если материал стен индивидуального 

гаража – кирпич, камень, железобетон, пеноблок, шлакоблок, керамзитоблок, 

газоблок. 

3.2. 305 000 руб., в случае если материал стен индивидуального гаража 

имеет иной состав (металлические листы, профилированные листы, сэндвич-

панели, дерево и пр.)». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.06.2025. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя руководителя Департамента экономической политики  

и развития города Москвы Е.И. Халабурдину. 

 
 

 
Заместитель Мэра Москвы 

в Правительстве Москвы, 
руководитель Департамента                                                       М.А. Багреева 

Документ зарегистрирован № ДПР-ПР-85/25 от 20.05.2025 Кружалова М.А. (ДЭПР)
Страница 1 из 1. Страница создана: 19.05.2025 13:25


	1

